



Politikområde: Teknik- og Erhvervsudvalget

Forslag: Vedligeholdelse af Snedkeriet

Projektbeskrivelse	
Fysisk location (adresse)	Frederiksø 18, 5700 Svendborg
Overordnet beskrivelse	<p>Den kommunale bygningsmasse på Frederiksø er hovedsageligt bevaringsværdig og skal dermed vedligeholdes og renoveres efter helt særlige forskrifter. Dette gælder imidlertid ikke Snedkeriet, som derfor vedligeholdes og renoveres efter almindelige standarder.</p> <p>For at skabe et mere sammenhængende helhedsbillede af bygningsmassen og kulturhistorien på Frederiksø, kan man ved fremtidige vedligeholdelses- og renoveringsprojekter tilbageføre Snedkeriet til dens oprindelige udtryk.</p> <p>Såfremt Snedkeribygningen skal tilbageføres til oprindeligt udtryk i forbindelse med de almindelige løbende vedligeholdelsesarbejder, skal eksempelvis de sprossede vinduer, som bygningen oprindeligt havde, reetableres. Herudover skal vinduesåbninger mod øst genetableres, ligesom døre og vinduer i stueetagen skal udskiftes til det oprindelige udtryk.</p>
Behov/ønsker	En tilbageførsel af Snekeribygningens oprindeligt udtryk, i forbindelse med de almindelige løbende vedligeholdelsesarbejder.
Økonomi	<p>Budgettet til vedligeholdelse af Frederiksøens bygninger er i 2022 på 1,482 mio. kr.</p> <p>Såfremt Snedkeriet skal tilbageføres til dens oprindelige udtryk, vil dette fordyre evt. vedligeholdelsesopgaver. I forhold til standardløsningerne forventes en merudgift på op til 0,4 mio. kr.</p> <p>Det anbefales at midlerne tilføres puljen til vedligeholdelse af Frederiksøens bygninger i 2022.</p> <p>Der skal gøres opmærksom på at puljen til vedligeholdelse af bygningerne på Frederiksøen udløber i 2022 og der fra 2023 fremad derfor ikke er midler til den almene vedligeholdelse af den samlede bygningsmasse på Frederiksøen</p>
Projektets samlede udgift og periode	0,4 mio. kr. 2022

Budget 2022-25

Anlæg 2022 - 2025: Investeringsoversigt - Udvidelsesforslag



Svendborg
Kommune

Økonomi						
1.000 kr.	Tidl.	2022	2023	2024	2025	Samlet
Politisk beslutning – udførelse:						
Udvidelse af eksisterende pulje til tilbageførsel til Snekeriets udtryk		400				400
Netto		400				400